Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 04-08-2022
Insolventienummer F.09/20/267
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155750:F001
Datum uitspraak 15-09-2020
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr C.A.B. Plomp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meubelcomfort Den Haag B.V. 16-10-2020
1

Gegevens onderneming

Meubelcomfort Den Haag B.V. heeft haar statutaire zetel in Den Haag en was 16-10-2020
gevestigd te (2521 BS) 's Gravenhage, Van der Kunstraat 165. 1

Activiteiten onderneming

Meubelcomfort Den Haag B.V. exploiteerde tot medio 2020 een meubelwinkel in 16-10-2020
winkelcentrum Mega-Stores te Den Haag. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn opgevraagd bij de administrateur/boekhouder van 16-10-2020
de onderneming, maar zijn nog niet compleet aangeleverd. 1
Door de administrateur/boekhouder is aanvullende financiéle informatie 18-01-2021
verstrekt. Dit betreft onder meer de (geconsolideerde) jaarrekeningen over 2

2016, 2017 en 2018.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be640450-3ff7-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cd14cd03-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

€ -50,85

16-10-2020
1

16-10-2020
1

03-05-2022
7



Verslagperiode

van
15-9-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
15-1-2021

van
16-1-2021

t/m
15-4-2021

van
16-4-2021

t/m
19-7-2021

van
20-7-2021

t/m
18-10-2021

van
19-10-2021

t/m
18-1-2022

van
19-1-2022

t/m
3-5-2022

van
4-5-2022

t/m
4-8-2022

16-10-2020

1

18-01-2021

EEZ

15-04-2021

EES

19-07-2021
E 4

18-10-2021

5

18-01-2022

EEG

03-05-2022

7

04-08-2022
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 40 min
2 20 uur 45 min
3 8 uur 50 min
4 14 uur 45 min
5 3 uur 40 min
6 3 uur 50 min
7 2 uur 35 min
8 9 uur 50 min
totaal 81 uur 55 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder/bestuurder van Meubelcomfort Den Haag is Rofra 16-10-2020
Meubelen Project B.V. Deze vennootschap wordt bestuurd door F. Schimmel 1
Beheer B.V., waarvan voornoemde heer Schimmel bestuurder

(alleen/zelfstandig bevoegd) is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures waarbij Meubelcomfort 16-10-2020
Den Haag als gedaagde of eisende partij betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

Van enige lopende verzekering(en) zou geen sprake zijn. 16-10-2020
1

1.4 Huur

Meubelcomfort Den Haag huurde het winkelpand aan de Van der Kunstraat 16-10-2020

156 in Den Haag. Met de verhuurder is een vaststellingsovereenkomst 1

gesloten op basis waarvan de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden
is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens mededeling van het bestuur was de onderneming reeds jaren 16-10-2020
verlieslatend. Als belangrijkste oorzaak daarvan wordt de steeds groter 1
wordende concurrentie op de meubelmarkt, onder meer van IKEA,

aangewezen. Uiteindelijk is medio 2020 besloten de activiteiten van de

vennootschap te staken. Daarna is besloten tot eigen faillissementsaanvraag

van de vennootschap over te gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-10-2020
1 1
Toelichting

Dit betreft een verkoopmedewerker.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-10-2020
Toelichting
1
Vooralsnog onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-9-2020 1 Met toestemming van de rechter-commissaris, gegeven op 17
september 2020.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Werknemer had de functie verkoopmedewerker. 16-10-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
De vennootschap heeft geen onroerende
zaken in eigendom.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 16-10-2020

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De bedrijfsmiddelen werden door
moedervennootschap Rofra Meubelen Project
B.V. in consignatie gegeven.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-10-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 16-10-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-10-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad meubelen werden door moedervennootschap Rofra Meubelen 16-10-2020
Project B.V. in consignatie gegeven. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 16-10-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De vennootschap heeft geen andere activa in
eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 16-10-2020

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 16-10-2020
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Van debiteuren is geen sprake.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-10-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)



De vennootschap bankierde voorheen bij de Rabobank. Daarbij was sprake
van een groepsbrede paraplufinanciering via het Rofra-concern. In dat kader
zou Rabobank geen vordering meer hebben op Meubelcomfort Den Haag.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 16-10-2020
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

o 16-10-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 16-10-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-10-2020

1

6.6 Opbrengst

o 16-10-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
- 16-10-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-10-2020
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de 16-10-2020
boekhouding dient nog plaats te vinden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister vond de deponering van de verschillende 16-10-2020
jaarrekeningen als volgt plaats: 1

2016: 15 februari 2018
2017: 9 januari 2019
2018: 6 augustus 2020

Alle drie de jaarrekeningen zijn te laat gedeponeerd, waarbij het ten aanzien
van 2017 - volgens gegevens van het Handelsregister - ook nog gaat om een
voorlopige jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 16-10-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 16-10-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 16-10-2020
1

Toelichting

Nu het bestuur niet heeft voldaan aan de verplichting uit art. 2:394 BW, staat
ingevolge art. 2:248 lid 2 BW vast dat het haar taak onbehoorlijk heeft vervuld
en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement. Ik heb het bestuur inmiddels in de gelegenheid gesteld
aannemelijk te maken dat andere feiten of omstandigheden dan het
onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn
geweest.

18-01-2021

Toelichting >
Het bestuur heeft schriftelijk gereageerd op de aansprakelijkstelling en enkele

andere feiten/omstandigheden dan het onbehoorlijk bestuur als belangrijke

oorzaak van het failissement aangewezen/aangevoerd. Naar aanleiding van

deze schriftelijke reactie heeft de curator zijn (nadere) bevindingen en

conclusies met betrekking tot het onbehoorlijk bestuur uiteengezet. Daarop

heeft zich een advocaat namens het bestuur gemeld die heeft aangekondigd

nog nadere verklaringen/documentatie ter onderbouwing van het verweer

tegen de aansprakelijkstelling zal verstrekken. Eén en ander wordt thans

afgewacht.



Toelichting

Het bestuur heeft via haar advocaat nader verweer gevoerd tegen de
aansprakelijkstelling. Daarnaast vindt eveneens overleg over de mogelijkheid
van een minnelijke regeling plaats. Verwacht wordt dat daar in de komende
verslagperiode meer duidelijkheid over komt.

Toelichting

Met de advocaat van het bestuur ben ik nog in gesprek over een minnelijke
regeling. De komende periode zal blijken of het vervolg daarvan zal leiden tot
een oplossing of dat opvolging in rechte nodig en/of wenselijk is

Toelichting

Vooralsnog hebben partijen geen overeenstemming bereikt over een
minnelijke regeling.

Ja
Toelichting

Inmiddels werd van het bestuur een eerste aanzet tot een voorstel ontvangen
met de nodige, voor de curator niet-aanvaardbare, voorwaarden. Hierover
vindt nog overleg plaats.

Toelichting

Ik beraad mij op eventuele vervolgstappen.

Toelichting

Ik verricht nog aanvullend onderzoek naar de boekhoudplicht

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

15-04-2021
3

19-07-2021
=k

18-10-2021
=R

18-01-2022
[ 6

03-05-2022
7

04-08-2022

8

16-10-2020

1

16-10-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar boekhoudplicht, afwikkeling onbehoorlijk bestuur en nader
onderzoek naar paulianeus handelen.

Bespreken bevindingen en conclusies naar aanleiding van het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

Overleg met de advocaat van het bestuur over een mogelijke minnelijke
oplossing.

Vervolgoverleg met de advocaat van het bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.311,12
Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend die bestaat uit een deel loonvordering
en een deel premi werkgeversdeel.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus diende tot op heden nog geen vordering bij mij in.

€1.121.969,32
Toelichting

De fiscus diende vooralsnog een vordering van € 1.121.969,32 bij mij in. Tegen
enkele ambtshalve aan-slagen is bezwaar aangetekend.

€1.121.601,00

16-10-2020
1

18-01-2021
2

15-04-2021
3

19-07-2021
4

15-04-2021
3

16-10-2020
1

15-04-2021

3

18-10-2021
EE



8.3 Pref. vord. UWV

16-10-2020
Toelichting
1
Het UWYV diende tot op heden nog geen vordering bij mij in.
€ 2.262,40 18-01-2021
2
Toelichting
Het UWYV heeft een regresvordering ingediend ter zake de loonovername van
de enig werknemer ten tijde van faillissement.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-10-2020
Toelichting
1
Vooralsnog geen.
€ 938,94 18-01-2021
2
Toelichting
Eén oud-medewerker diende een loonvordering van € 938,94 in (preferent ex
art. 3:288 sub e BW ). Deze vordering heeft betrekking op een deel vergoeding
van overuren en een deel transitievergoeding en zou niet door het UWV
worden overgenomen.
€ 0,00 15-04-2021
3
Toelichting
De door de oud-medewerker ingediende loonvordering is bijgesteld naar alleen
de transitievergoeding van € 698,71. Daarmee komt het bedrag van preferente
crediteuren weer op € 0,00 te staan en wordt aan de concurrente crediteuren
een bedrag van € 698,71 toegevoegd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 16-10-2020
1
Toelichting
Vooralsnog hebben geen concurrente crediteuren hun vordering bij mij
ingediend, maar blijkens een aangeleverd crediteurenoverzicht zou sprake zijn
van een tweetal crediteuren.
3 15-04-2021
3

Toelichting

Inmiddels hebben drie crediteuren hun vordering bij mij ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

16-10-2020
Toelichting
1
Blijkens een aangeleverde Kolommenbalans en crediteurenoverzicht zou de
totale schuldenlast € 284.228,96 bedragen. De grootste schuld zou een
rekening-courantschuld ad € 284.119,22 aan moedervennootschap Rofra
Meubelen Project B.V. betreffen.
€ 1.544,32 15-04-2021
3
Toelichting
Blijkens een aangeleverde Kolommenbalans en crediteurenoverzicht zou de
totale schuldenlast € 284.228,96 bedragen. De grootste schuld zou een
rekening-courantschuld ad € 284.119,22 aan moedervennootschap Rofra
Meubelen Project B.V. betreffen. De moedervennootschap heeft vooralsnog
geen vordering bij mij ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog onduidelijk. 16-10-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verificatie crediteuren. 16-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020
1

16-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek naar boekhoudplicht, afwikkeling onbehoorlijk bestuur en nader
onderzoek paulianeus handelen, en
e verificatie crediteuren.

e overleg met advocaat bestuur over aansprakelijkstelling onbehoorlijk
bestuur;

e onderzoek naar boekhoudplicht, afwikkeling onbehoorlijk bestuur en nader
onderzoek paulianeus handelen, en

o verificatie crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment nog niet te bepalen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder punt 10.1.

I Zie ook onder punt 7.5

Bijlagen

Bijlagen

16-10-2020
1

15-04-2021
3

16-10-2020
1

16-10-2020

1

04-08-2022
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


